BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1061/TCHQ-TXNK
V/v chấp hành tốt pháp luật hải quan
	Hà Nội, ngày 14 tháng 03 năm 2011

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Colour Billion.
(Lô C2-16, KCN Đại Đăng, TX Thủ Dầu Một, Bình Dương)

Trả lời công văn số 01/CV-CL2011 của Công ty TNHH Colour Billion về việc đánh giá doanh nghiệp chấp hành tốt pháp luật hải quan, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Theo trình bày, Công ty TNHH Colour Billion được thành lập trên cơ sở Công ty TNHH Tachia Chemical sáp nhập vào Công ty TNHH Colour Billion.

Theo khoản 1 Điều 153 Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 thì: Một hoặc một số công ty cùng loại (sau đây gọi là công ty bị sáp nhập) có thể sáp nhập vào một công ty khác (sau đây gọi là công ty nhận sáp nhập) bằng cách chuyển toàn bộ tài sản, quyền, nghĩa vụ và lợi ích hợp pháp sang công ty nhận sáp nhập, đồng thời chấm dứt sự tồn tại của công ty bị sáp nhập.
Do đó, để đánh giá việc doanh nghiệp chấp hành tốt hay không chấp hành tốt pháp luật hải quan, Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh Bình Dương xem xét thực tế hiện tại việc tồn tại của các doanh nghiệp trên để quyết định theo đúng quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Colour Billion được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan Bình Dương;
- Lưu: VT, TXNK (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang